
JA TIL SPREDT BOLIGBYGGING I KOMMUNEN – FOR KLIMAETS SKYLD

Statlige myndigheter har kommet med føringer til kommunene om at nye boligområder fortrinnsvis 
skal legges ut som fortetting nær tjenestetilbud ved senter og i byer. I konsekvensutgreiinga s.23 
står det at kommuneplanen sin arealdel støtter opp om dette. Staten presser også på for å inngå 
«byvekstavtaler». Staten begrunner sitt press med klimahensyn. Men begrunnelsen holder ikke.

FN har på sin hjemmeside noen interessante opplysninger om hvem det er som slipper ut mest 
klimagass. Der står det at mennesker i bysamfunn forurenser gjennomsnittlig mye mer pr  person 
enn på landsbygda. FN gir råd om hvorledes miljøet i byer kan forbedres samtidig med et økende 
folketall der. Men FN diskuterer ikke den politiske konsekvensensen, som vel er at folkeveksten i 
byer aktivt bør begrenses. Av klimagrunner. Denne store og politiske diskusjonen burde imidlertid 
blitt gjort ordentlig av norske politikere, og følges opp med handlingsplaner og mange tiltak. I 
mellomtida bør vår kommuneplan inneholde rikelig med boligtomter for spredt bebyggelse, slik at 
folkevekst i våre distrikt ikke hindres av mangel på boligtomter. For klimaet og miljøet sin skyld og 
av andre grunner.

Nærhet mellom forbrukere, arbeidere, ressursgrunnlag, matvareproduksjon, videre-foredling, 
skapende krefter, eiere og beslutningstakere er klimavennlig. Kortreist er klimavennlig. 
Livskraftige bygder med mange bolighus er godt for alt. Varetransport verden rundt i et globalistert 
handelssystem er klimauvennlig. Og ustyrlig, og ødeleggende for sosiale systemer og  demokrati
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"Gjøre byer og bosettinger inkluderende, trygge,
motstandsdyktige og bærekraftige"

«Verden urbaniseres i en fart vi aldri har sett maken til. Mer enn
halvparten av verdens befolkning bor i dag i byer, og andelen
kommer til å fortsette og øke. Byene fungerer som smeltedigler
fulle av ideer, handel, kultur, vitenskap og sosial samhandling. 
Samtidig står byene for 75 prosent av alle klimagassutslipp og
store slumområder hindrer gode levekår. 

Mer enn halvparten av verdens befolkning bor nå i byer.
Ytterligere 2.5 milliarder mennesker vil flytte til byer innen
2050. Urbanisering skaper store muligheter og utfordringer. 

På sitt beste sørger byer for at mennesker kan leve gode liv og
utvikle seg både økonomisk og sosialt, men de skaper også
miljøproblemer.» Sitat slutt.

Vikanes, 19.08.2019

Signhild Dyrkolbotn

https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal

